
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 26η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1276/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-09-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 997491/30-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 30-08-
2024. 
 

Θέμα 13ο   
Έγκριση Πρακτικού I του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.500.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Παγωτέλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα. 
2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
3. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

4. Την υπ’ αριθ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011.  

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 (Α’ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

7. Την υπ’αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής.» 

8. Την υπ’αριθ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» 

9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

10. Το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγείας». 

11. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις περί εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων. 
12. Την με αριθ. 479/2023 (32η Συνεδρίαση/21-12-2023) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου με την οποία το έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024. 

13. Την υπ’ αριθμ. 481/21-12-2023 Απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Αττικής και έγινε η  διάθεση της σχετικής πίστωσης (ΚΑΕ 07.072.9781.07.053) 
έτους 2024, για την εκτέλεση του παραπάνω έργου,   

14. Την αριθ. πρωτ. 187900/13.02.2024 (ΑΔΑ 95ΕΥ7Λ7-3Θ3) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για το έργο του θέματος.  

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 529872/26-4-2024 Απόφαση της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Π.&Ν. με την οποία 
εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης πλην της διακηρύξεως του έργου του θέματος. 

16. Την υπ’ αριθ. 1103/2024 (21η Συνεδρίαση/23-7-2024)  ΑΔΑ 9P7Ψ7Λ7-7EB Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία ενέκρινε α) τους όρους της διακήρυξης β) τη 
δημοπράτηση του έργου γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού και δ) την 
εξουσιοδότηση στον Δ/ντή της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & 
Νήσων για τη συνέχιση της διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης. 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ



 

 
3 

17. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου του θέματος με α/α 208924, η αποσφράγιση του 
οποίου έγινε την 22/8/2024. 

18. Το από 22/8/2024 Πρακτικό I της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
19. Η από 23/8/2024 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο υπέβαλε το 

Πρακτικό I στην Αναθέτουσα Αρχή δια του Δ/ντή της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Π.&Ν. 
 

ΕΠΕΙΔΗ 
 

1. Το από 22/8/2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 208924 
έχει ως εξής: 

 
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
            για το έργο 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – 

ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», 
 

Στον Πειραιά την 22/8/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., στα γραφεία της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς και Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, συνεδρίασε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού που συστήθηκε με την υπ. αριθ.  1103/2024 (ΑΔΑ: 9Ρ7Ψ7Λ7-7ΕΒ) απόφαση της  
Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής, προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές 
που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθμ. (α/α συστ. ΕΣΗΔΗΣ) 208924 Ηλεκτρονικό διαγωνισμό,  
(ΑΔΑΜ: 24PROC015208428 2024-07-29) για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ 
ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.500.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
 
Κατά τη συνεδρίαση της Επιτροπής, διαπιστώθηκε απαρτία αφού παρέστησαν τα μέλη: 

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Τοπογράφος Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πειραιώς & Νήσων, ως τακτικό μέλος (Πρόεδρος). 

2. ΓΟΠΗ ΕΛΕΝΗ, Αρχιτέκτων Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων,  
ως τακτικό μέλος. 

3. ΧΑΛΑ ΣΟΦΙΑ Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων,  
ως τακτικό μέλος. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη της τα οριζόμενα στη οικεία Διακήρυξη για τη 

διεξαγωγή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ 
ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», καθώς 
και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία, αναφέρει ότι: 

Ο εν λόγω διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων με αύξοντα αριθμό (α/α) Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Συστήματος τον 
[208924]. 
Ως καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών από τους ενδιαφερόμενους 
οικονομικούς φορείς είχε οριστεί η 17/8/2024, ημέρα Σάββατο  και ώρα 15:00,  ενώ ως 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποβληθέντων προσφορών είχε οριστεί η 22/8/2024, 
ημέρα  Πέμπτη και ώρα 11:00,  σύμφωνα με το άρθρο 18 της οικείας Διακήρυξης. 

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι αυτό το στάδιο της διαδικασίας, δηλαδή πριν την ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των επί μέρους 
φακέλων σε κανένα από τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ



 

 
4 

Εν συνεχεία, η  Πρόεδρος  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού συνδέθηκε  στο Σύστημα, 
αποσφράγισε με τη συμμετοχή ενός μέλους της Επιτροπής Διαγωνισμού, όπως προβλέπεται από  
τη  διαδικασία  του  ΕΣΗΔΗΣ,  τους  φάκελους προσφοράς των διαγωνιζόμενων και συγκεκριμένα 
τα υποβληθέντα «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» & «Οικονομική Προσφορά». 

Στη συνέχεια, όπως ορίζεται στο άρθρο 4.1 της οικείας διακήρυξης, η Επιτροπή Διαγωνισμού 
ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον σχετικό κατάλογο 
προσφερόντων, όπως αυτός παράγεται από το υποσύστημα, με δικαίωμα πρόσβασης μόνον 
στους προσφέροντες. 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ  
 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Χρόνος Υποβολής 

Προσφοράς 

1 
LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

17/8/2024   11:16:43 

 
Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ – 7D20C3DDF873ACBD9E852E5AAF91EFD7 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι ο ανωτέρω φάκελος με τα δικαιολογητικά συμμετοχής 

του οικονομικού φορέα περιείχε τα απαιτούμενα για την έγκυρη συμμετοχή του (ΕΕΕΣ, εγγυητική 
επιστολή καθώς και την οικονομική προσφορά), όλα ψηφιακά υπογεγραμμένα. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην εκτύπωση του καταλόγου προσφερόντων κατά 
σειρά μειοδοσίας “Πίνακας Μειοδοσίας”, τον οποίο κοινοποίησε σε όλους τους συμμετέχοντες δια 
μέσου της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος. Επίσης, τον ανάρτησε στο χώρο 
«Συνημμένων» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού (στην κατηγορία έως οικονομικό φορέα), ώστε να 
είναι προσβάσιμος σε όλους τους συμμετέχοντες.  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 323748 
LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

14,00 % 

 
Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ – 95BCC0CAAF7119FE0923F5CA0F903817 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της 

αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, 
βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. 

 
Εν συνεχεία, προέβη στον έλεγχο εγκυρότητας της επιστολής συμμετοχής εκδοθείσας από το 

ΤΜΕΔΕ και μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής αυτού ελέγχθηκε και τυπώθηκε η βεβαίωση 
εγκυρότητάς της.  

Μετά η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο των προβλεπόμενων δικαιολογητικών 
συμμετοχής βάσει του άρθρου 23.1 της Διακήρυξης, ήτοι του Ευρωπαϊκού Ενιαίου Έγγραφου 
Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.) κατά σειρά μειοδοσίας όπου διαπίστωσε ότι αυτό πληρεί τα κριτήρια 
ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22 της Διακήρυξης και κρίνεται αποδεκτό και ο πίνακας μειοδοσίας 
παραμένει όπως αυτός παράχθηκε από το ΕΣΗΔΗΣ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ



 

 
5 

1 323748 
LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

14,00 % 

 
Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ – 95BCC0CAAF7119FE0923F5CA0F903817 

   
 

Κατά συνέπεια η Επιτροπή Διαγωνισμού με το παρόν πρακτικό της, εισηγείται την έγκριση του 
παρόντος Πρακτικού Ι και την ανάθεση της σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα  «LM 
CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος προσέφερε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με έκπτωση   14,00%  και 
προσφορά   1.754.870,96  € (πλέον Φ.Π.Α.24%). 
 
Η Αναθέτουσα Αρχή θα κοινοποιήσει την απόφαση έγκρισης του Πρακτικού Ι σε όλους τους 
προσφέροντες, εκτός από εκείνους οι οποίοι αποκλείστηκαν οριστικά. Κατά της απόφασης αυτής 
χωρεί προδικαστική προσφυγή, κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 4.3 της Διακήρυξης. 
 
Το παρόν Πρακτικό Ι συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα και υπογράφηκε από τα μέλη της 
Επιτροπής ως ακολούθως  

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 22/8/2024 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

           
                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ                 ΧΑΛΑ ΣΟΦΙΑ  
                             ΓΟΠΗ ΕΛΕΝΗ 

 
2.   Με βάση το ως άνω Πρακτικό Ι η Επιτροπή Διαγωνισμού ομόφωνα εισηγείται την ανάθεση της 
σύμβασης του έργου στον Οικονομικό Φορέα «LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με έκπτωση   14,00%  και προσφορά   1.754.870,96  € 
(πλέον Φ.Π.Α.24%). 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού I της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 208924 για 

το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – 
ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», και την ανάθεση της σύμβασης στον 
Οικονομικό Φορέα  «LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, με έκπτωση   14,00%  και προσφορά  1.754.870,96  € (πλέον Φ.Π.Α.24%). 

2. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή της σύμβασης. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ



 

 
6 

1. Την έγκριση του Πρακτικού I της Επιτροπής του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 208924 για 
το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ «ΛΕΩΦ. Α. 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» &ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝΔΥΛΗ) – ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – 
ΛΙΜΑΝΙ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ (4Η ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ)», και την ανάθεση της σύμβασης στον 
Οικονομικό Φορέα  «LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, με έκπτωση   14,00%  και προσφορά  1.754.870,96  € (πλέον Φ.Π.Α.24%). 

2. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, να ολοκληρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού μέχρι την 
υπογραφή της σύμβασης. 

 
 
 
➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ. Αγγέλης Σπυρίδων και Μουζάλας 

Μάριος καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: «Υπάρχει μόνο μία 
συμμετοχή και η έκπτωση δεν είναι συμφέρουσα για το Δημόσιο». 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος 
καταψηφίζει την ανωτέρω απόφαση. 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό. 
 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Αγγέλης Σπυρίδων  
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΠ7Λ7-32Λ


		2024-09-05T13:02:53+0300
	Athens




